
  

 

 
Z á p i s 

z 1. zasedání zastupitelstva města Brušperka 

konaného dne 24. října 2022 

 

     V úvodu ustavujícího zasedání zastupitelstva města v Brušperku zazněla státní hymna 

České republiky. 

  

 

K bodu 1) 

Zahájení a složení slibu členů zastupitelstva města  
     Ustavující zasedání zastupitelstva města Brušperka zahájil v souladu s ustanovením 

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dosavadní starosta 

města Ing. Petr Měkýš v 16.00 hodin. Uvedl, že dle výše uvedeného předpisu, byla dána možnost 

vést toto zasedání nejstaršímu členovi zastupitelstva města PaedDr. Miloši Vontrobovi, 

který však nabídku nevyužil. Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva a občany města 

a konstatoval, že tomuto ustavujícímu zasedání ZM bude předsedat do doby zvolení nového 

starosty nebo místostarosty, jak vyplývá z výše uvedeného paragrafu. Zastupitelům blahopřál 

k jejich zvolení a poděkoval jménem svým i jejich jménem občanům města za účast ve volbách 

i za hlasy, které určily mandáty zastupitelům nadcházejícího volebního období 2022 – 2026. 

     Předsedající dále konstatoval, že ustavující zasedání zastupitelstva města bylo v souladu 

s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, řádně svoláno, a to vyvěšením oznámení o konání 

ustavujícího zasedání na úřední desce MěÚ, na webových stránkách města a na vývěsních 

tabulích v našem městě a zasláním pozvánky jednotlivým zastupitelům a že se dostavilo všech 15 

členů zastupitelstva, což je stoprocentní účast a ustavující zasedání je schopno se usnášet. 

     Rovněž sdělil, že pro ustavující zasedání zastupitelstva města byli určeni: 

vedoucím protokolu Ing. Petr Urbanec, tajemník MěÚ, zapisovatelkou Petra Kopčáková, DiS. 

a pracovnicí pro technické účely Mgr. Kateřina Klesnilová, obě úřednice MěÚ. 

 

     Předsedající uvedl, že podle ustanovení § 69 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, skládají 

členové zastupitelstva slib. Vyzval je, aby všichni povstali a pronesením slova „slibuji“ stvrdili 

složení slibu. Text slibu přednesl vedoucí protokolu Ing. Petr Urbanec. K potvrzení slibu 

předložila Mgr. Kateřina Klesnilová každému členu ZM odpovídající listinu s textem slibu 

k podpisu a sdělila výsledek předsedajícímu. Ten konstatoval, že všichni přítomní členové 

zastupitelstva složili slib bez výhrad. 

     Text slibu spolu s podpisy členů zastupitelstva města je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení: 

Hlasování: 15-pro,  0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/BERE NA VĚDOMÍ, bod 17 

Složení slibu všech přítomných členů zastupitelstva města Brušperka. 

 

K bodu 2) 

Schválení programu. 

     Předsedající předložil ustavujícímu zasedání zastupitelstva města návrh programu jednání, 

který zastupitelé obdrželi na pozvánce. 

 

1. Zahájení a složení slibu členů zastupitelstva města 

2. Schválení programu 

3. Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

4. Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

5. Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

6. Volba volební komise 

7. Stanovení počtu členů rady města 



  

 

8. Určení funkcí, pro kterou budou členové zastupitelstva města uvolněni 

9. Volba starosty města 

10. Volba místostarosty a dalších tří členů rady města (radních) 

11. Zřízení finančního výboru zastupitelstva města a stanovení počtu členů 

12. Zřízení kontrolního výboru zastupitelstva města a stanovení počtu členů 

13. Organizační záležitosti a rozprava členů zastupitelstva 

14. Závěr 

 

     Předsedající vyzval členy ZM, zda mají k navrženému programu připomínky nebo dotazy. 

 

     Do diskuze vstoupili: 

MDDr. Glivický – navrhl pozměnit bod č. 10. Volba místostarosty a dalších tří členů rady města 

(radních) na Volba dvou místostarostů a dalších dvou členů rady města. 

 

     Protože nebyly vzneseny žádné další návrhy ani dotazy a připomínky, nechal předsedající 

hlasovat o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení: 

Hlasování:  8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/SCHVALUJE, bod 5 

Upravený program ustavujícího zasedání zastupitelstva města Brušperka. 

 

 

K bodu 3) 

Určení ověřovatelů zápisu o průběhu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

     Přesedající uvedl, že o průběhu ustavujícího zasedání ZM se pořizuje zápis, který podepisuje 

starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé. Jsou jimi navrženi paní Yvetta Daňková 

a Bc. Ivo Dlouhý, jsou to první dva z abecedního seznamu členů zastupitelstva města, každý 

z jiné volební strany. 

     Předsedající požádal navržené ověřovatele, zda souhlasí s předloženým návrhem. Oba 

souhlasili, a protože nebyly další dotazy ani připomínky, vyzval členy ZM k hlasování. 

Usnesení: 

Hlasování: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/URČUJE, bod 1 

Ověřovatelé zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva města Brušperka 

paní Yvettu Daňkovou a Bc. Ivo Dlouhého. 

 

Byli určeni ověřovatelé zápisu ustavujícího zasedání zastupitelstva města. 

 

 

K bodu 4) 

Schválení Jednacího řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

     Předsedající sdělil, že všichni členové zastupitelstva města obdrželi písemně návrh Jednacího 

řádu vyplývajícího ze zákona o obcích, jenž je platný jen pro toto ustavující zasedání ZM. 

     Předsedající vyzval členy zastupitelstva města k položení případných dotazů a připomínek. 

 

     Jelikož nebyly žádné dotazy či připomínky, vyzval předsedající členy ZM k hlasování o tom, 

aby se ustavující zasedání ZM řídilo předloženým Jednacím řádem. 

Usnesení: 

Hlasování: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/SCHVALUJE, bod 6 

Jednací řád ustavujícího zasedání zastupitelstva města Brušperka. 

 

Jednací řád byl schválen a bude se jím řídit. 



  

 

 

 

K bodu 5) 

Schválení Volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva města 

     Předsedající uvedl, že zákon neurčuje způsob volby. Je pouze na členech zastupitelstva města, 

o jakém způsobu hlasování rozhodnou. Zákon o obcích neurčuje způsob hlasování. O tajném či 

veřejném hlasování rozhoduje zastupitelstvo města. Doporučil, aby volba starosty, místostarosty 

a dalších členů rady byly provedeny tajným hlasováním. 

Vyzval přítomné zastupitele města, zda má někdo jiný návrh. 

Nebyly, a proto nechal hlasovat o návrhu na tajný způsob hlasování při volbě starosty, 

místostarosty a dalších radních. 

Usnesení: 

Hlasování: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se  

ZM-1/ROZHODUJE, bod 16 

O tajném způsobu hlasování při volbě starosty, místostarostů a dalších členů rady města 

Brušperka. 

 

Volby starosty, místostarosty a dalších členů rady města proběhnou tajným hlasováním.  

 

     V následující části bodu č. 5 oznámil předsedající, že se musí rovněž projednat a schválit 

Volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva pro tajné hlasování. Všichni zastupitelé obdrželi 

jeho písemný návrh.  

     Předsedající vyzval zastupitele, zda mají dotaz či připomínku k předloženému návrhu. 

Nebyly, a proto nechal o volebním řádu hlasovat. 

 

     Do diskuze vstoupili: 

Mgr. Kocourek – navrhl změnu čl. 4 v rámci navrhovaného Volebního řádu, a to v podobě, 

kterou písemně poskytl všem zastupitelům.  

 

     Navrhovaná změna je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ing. Slovák, Ph. D. – navrhl upravit název čl. 5 Volebního řádu – tajného hlasování z Volba 

dalších tří členů rady města (radních) na Volba dalších dvou členů rady města vzhledem 

ke schválenému programu ustavujícího ZM. 

 

     Protože nebyly vzneseny žádné další návrhy ani dotazy a připomínky, nechal předsedající 

hlasovat o upraveném návrhu usnesení. 

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 5-proti, 2-zdržel se 

ZM-1/SCHVALUJE, bod 7 

Upravený Volební řád ustavujícího zasedání zastupitelstva města Brušperka pro volební 

období 2022 až 2026 pro tajné hlasování. 

 

Byl schválen Volební řád ustavujícího zasedání ZM pro tajné hlasování. 

 

K bodu 6) 

Volba volební komise. 

     Předsedající uvedl, že volební komise zabezpečuje a ověřuje zdárný průběh voleb, provádí 

kontrolu hlasovacích lístků, počítá hlasy a sděluje výsledky voleb, prostřednictvím předsedy, 

který bude určen losováním, vše v souladu se schváleným Volebním řádem. Starosta požádal 

o předložení návrhů členů volební komise, která bude tříčlenná. 

 

Ing. Tomáš Vojtek – navrhl Ing. Svatopluka Slováka, Ph. D. 



  

 

Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D. souhlasil. 

 

Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D. – navrhl paní Yvettu Daňkovou. 

Paní Yvetta Daňková souhlasila. 

 

Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D. – navrhl Bc. Ivo Dlouhého. 

Bc. Ivo Dlouhý souhlasil. 

 

Vzhledem k tomu, že další návrhy nebyly, nechal předsedající o navržených třech členech 

volební komise hlasovat.  

Usnesení: 

Hlasování: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/VOLÍ, bod 8 

Tříčlennou volební komisi ustavujícího zasedání zastupitelstva města Brušperka pro volbu 

starosty, místostarostů a dalších členů rady města ve složení: Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D., 

paní Yvetta Daňková a Bc. Ivo Dlouhý. 

 

     Práce volební komise započne až v bodě 9 schváleného programu, v jehož úvodu si volební 

komise zvolí svého předsedu. 

 

K bodu 7) 

Stanovení počtu členů rady města 

     Dále předsedající připomenul, že podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích, jsou starosta a místostarostové členy rady města automaticky. Podle téhož zákona 

a paragrafu je dán počet členů rady města pro 15 členné zastupitelstvo 5, zbývá zvolit další dva 

členy rady města. Členové zastupitelstva mohou tedy na hlasovacím lístku označit 

zakroužkováním číslice u jména kandidáta maximálně dva kandidáty.  

 

 

K bodu 8) 

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 

     Předsedající uvedl, že v souladu s § 84, odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

určuje zastupitelstvo města funkce, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni. 

Navrhl, aby stejně jako v minulých volebních obdobích byly těmito funkcemi i pro následující 

volební období funkce starosty a funkce místostarostů. 

     Vyzval členy zastupitelstva, zda mají jiný návrh či připomínky.  

 

Do diskuze vstoupili: 

p. Hajnoš – přednesl protinávrh, a to, aby uvolněný byl pouze starosta města. 

Předsedající – domnívá se, že funkce místostarosty ve městě o velikosti Brušperka by měla být 

uvolněná vzhledem k objemu jeho pracovních povinností. A přestože před dvanácti lety zde 

proběhla stejná idea, kdy bylo hlasováno o neuvolněném místostarostovi, avšak tehdejší starosta 

zdůvodňoval nutnost uvolněného místostarosty. Stávající starosta je přesvědčen o tom, že se 

práce místostarosty za uplynulá období nezměnila, dokonce se domnívá, že splněním 

narůstajících podmínek, zákonů a dalších plnění se práce rozšířila. 

 

     Protože nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky nechal předsedající o upraveném 

návrhu usnesení hlasovat. 

 

 

 

 

 



  

 

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 5-proti, 1-zdržel se, 1-nehlasoval  

ZM-1/URČUJE, bod 2 

Funkci starosty, pro kterou bude člen zastupitelstva města Brušperka dlouhodobě uvolněn 

ve volebním období 2022 – 2026. 

 

Byla určena funkce starosty, pro kterou bude člen ZM dlouhodobě uvolněn. 

 

     Předsedající požádal členy volební komise, aby zaujali místa u stolu určeného pro tuto komisi 

a vylosováním určili svého předsedu. Dále požádal vedoucího protokolu, aby předal komisi 

potřebné materiály pro volbu předsedy volební komisi. 

     Předsedající vyhlásil, že předsedou volební komise se stal Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D. 

 

 

K bodu 9) 

Volba starosty města 

     Předsedající požádal členy zastupitelstva, aby v souladu s článkem 3 doplněného Volebního 

řádu, předložili návrhy na kandidáty na funkci starosty. 

     Předsedající využil slova a poděkoval za hlasy, které od občanů obdrželi ve volbách on, 

jakožto starosta a dosavadní místostarosta Ing. Tomáš Vojtek, které vnímá jako ocenění čtyřleté 

práce pro město a velice si jich váží. Zároveň přiznal, že při povolebních vyjednáváních nebyli 

úspěšní tak, jako v právě skončeném volebním období a za tuto situaci bere osobní odpovědnost, 

a proto navrhuje na funkci starosty Ing. Tomáše Vojtka. 

 

Ing. Petr Měkýš – navrhl Ing. Tomáše Vojtka.  

Ing. Tomáš Vojtek s kandidaturou souhlasil. 

 

PaedDr. Miloš Vontroba – navrhl Ing. Lucii Krátkou.  

Ing. Lucie Krátká s kandidaturou souhlasila. 

 

     Další návrhy navržených kandidátů nebyly, proto předsedající uzavřel tuto část návrhů 

a konstatoval, že na funkci starosty jsou navrženi v tomto abecedním pořadí: Ing. Lucie Krátká 

a Ing. Tomáš Vojtek. 

 

     Dále předsedající připomenul, že na hlasovacím lístku je uvedeno všech 15 členů 

zastupitelstva v abecedním pořadí, kandidáti na funkci starosty jsou však jen dva. 

 

     Požádal předsedu volební komise, aby zaujal řízení volby starosty. Předseda vyslovil souhlas 

a řídil dále volbu starosty. 

     Požádal Mgr. Kateřinu Klesnilovou, aby rozdala všem členům zastupitelstva hlasovací lístky 

pro volbu starosty sadu č. 1. Poté předsedající vyzval členy zastupitelstva, aby jednotlivě 

přistupovali do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků a upravený hlasovací lístek pak vhodili 

do volební urny. Po vhození posledního hlasovacího lístku do volební urny bylo hlasování 

ukončeno. Volební komise sečetla hlasy pro jednotlivé kandidáty a vyplnila zápis o volbě 

starosty. 

    Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D., předseda volební komise, sdělil, že bylo odevzdáno 15 platných 

hlasovacích lístků. 8 platných hlasů obdržela Ing. Lucie Krátká, 7 platných hlasů obdržel 

Ing. Tomáš Vojtek. Konstatoval, že Ing. Lucie Krátká byla zvolena starostou města Brušperka 

pro volební období 2022 až 2026.  

 

     Předsedající vyhlásil, že starostou města byla zvolena Ing. Lucie Krátká. Blahopřál ji 

ke zvolení a dal možnost i ostatním členům zastupitelstva novému starostovi pogratulovat.  

 



  

 

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/VOLÍ, bod 9 

Ing. Lucii Krátkou starostou města Brušperka pro volební období 2022 – 2026.     
 

     Předsedající předal slovo novému starostovi města, aby se dále ujal vedení ustavujícího 

zastupitelstva města. 

     Starosta Ing. Lucie Krátká poděkovala zastupitelům, kteří ji v této volbě dali svůj hlas, 

poděkovala občanům, kteří se zúčastnili voleb, poděkovala také své rodině, která ji v rozhodnutí 

účastnit se voleb a pracovat pro město Brušperk podporuje. Vyjádřila poděkování také všem 

předcházejícím ve vedení města, ať už na úrovni komisí, výborů, zastupitelstva a rady města. 

Zejména poděkovala dosavadnímu starostovi města Ing. Petru Měkýšovi a místostarostovi 

Ing. Tomáši Vojtkovi. Věří, že jejich jednání vždy byly vedeno upřímným zájmem o město 

a jeho občany.  

 

 

K bodu 10) 

Volba místostarostů a dalších dvou členů rady města. 

     Starosta oznámil, že v souladu se schváleným upraveným Volebním řádem čl. 4 a dle § 84 

zák.  128/2000 Sb., o obcích proběhne volba neuvolněných místostarostů a požádal členy 

zastupitelstva o předložení návrhů na kandidáty.  

 

Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D. – navrhl Mgr. Tomáše Kocourka. 

Mgr. Tomáš Kocourek s kandidaturou souhlasil. 

 

Pan Petr Hajnoš – navrhl paní Lenku Karasovou. 

Paní Lenka Karasová s kandidaturou souhlasila. 

 

Ing. Jan Lanča – navrhl Ing. arch. Antonína Kobližku. 

Ing. arch. Antonín Kobližka s kandidaturou souhlasil. 

 

Ing. Tomáš Vojtek – navrhl Bc. Magdu Frištenskou. 

Bc. Magda Frištenská s kandidaturou souhlasila. 

 

     Další návrhy nebyly, proto starosta uzavřel tuto část návrhů a konstatoval, že na funkci 

místostarosty jsou navrženi v tomto abecedním pořadí: Bc. Magda Frištenská, 

paní Lenka Karasová, Ing. arch. Antonín Kobližka a Mgr. Tomáš Kocourek.   

     Dále starosta připomenul, že na hlasovacím lístku je uvedeno 15 členů zastupitelstva 

v abecedním pořadí, kandidáti na funkci místostarosty jsou však jen čtyři.  

 

     Starosta požádal předsedu volební komise, aby zaujal řízení volby místostarosty. Předseda 

vyslovil souhlas a řídil dále volbu místostarosty.  

     Požádal Mgr. Kateřinu Klesnilovou, aby rozdala všem členům zastupitelstva hlasovací lístky 

pro volbu místostarostů sadu č. 1. Poté předseda vyzval členy zastupitelstva, aby jednotlivě 

přistupovali do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků a upravený hlasovací lístek pak vhodili 

do volební urny. Po vhození posledního hlasovacího lístku do volební urny bylo hlasování 

ukončeno. Volební komise sečetla hlasy pro jednotlivé kandidáty a vyplnila zápis o volbě 

místostarostů. 

 

     Starosta požádal předsedu volební komise, aby vyhlásil výsledky voleb. 

 

     Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D., předseda volební komise, sdělil, že bylo odevzdáno 15 

platných hlasovacích lístků, z toho 6 platných hlasů obdržela Bc. Magda Frištenská, 



  

 

paní Lenka Karasová 8 platných hlasů, Ing. arch. Antonín Kobližka 7 platných hlasů 

a Mgr. Tomáš Kocourek 8 platných hlasů. Konstatoval, že paní Lenka Karasová 

a Mgr. Tomáš Kocourek byli zvoleni místostarosty města Brušperka pro volební období 2022 

až 2026.  

 

     Starosta vyhlásil, že místostarosty města byli zvoleni paní Lenka Karasová 

a Mgr. Tomáš Kocourek a poblahopřál jim ke zvolení do funkce. 

     Paní Lenka Karasová a Mgr. Tomáš Kocourek poděkovali zastupitelům za hlasy, které jim 

dali, poděkovali za přízeň a podporu občanů vyjádřenou v proběhlých komunálních volbách 

a uvedli, že budou pracovat tak, aby co nejvíce přispěli k rozvoji města Brušperka. 

Mgr. Kocourek dále uvedl, že komunální politika a politika vůbec je založena na umění 

komunikace, kdy v ideálním světě by neměl být prostor pro jakékoliv očerňování, pomluvy apod. 

Lidé by se měli spolu bavit slušně a v klidu. On sám udělá maximum pro to, aby lidé mezi sebou 

hovořili s respektem k druhému. Zdůraznil, že se necítí součástí žádného bloku a ani není 

součástí žádného bloku. Vzniklá koalice je rovnocenným politickým partnerstvím posvěceným 

koaliční smlouvou, což neznamená, že nedostanou prostor také ostatní. Apeloval na vytváření 

mostů nikoliv příkopů. Doufá v konstruktivní spolupráci a děkuje za ni.   

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/VOLÍ, bod 10 

Mgr. Tomáše Kocourka a paní Lenku Karasovou místostarosty města Brušperka 

pro volební období 2022 – 2026. 

 

     Starosta sdělil, že při zvolení více než jednoho místostarosty ukládá zákon č. 128/2000 Sb. 

o obcích v § 104 odst. 1 zvolit místostarostu, který bude zastupovat starostu v době, 

kdy nevykonává svou funkci anebo v době jeho nepřítomnosti.  

Předsedající nechal hlasovat o návrzích usnesení. 

 

Mgr. Kocourek – oznámil svůj potenciální střet zájmu. 

 

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/URČUJE, bod 3 

V souladu s § 104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích místostarostu Mgr. Tomáše Kocourka 

zástupcem starosty města v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta nevykonává 

funkci. 

 

pí Karasová – oznámila svůj potenciální střet zájmu. 

 

Usnesení: 

Hlasování: 8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/URČUJE, bod 4 

V souladu s § 104 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích místostarostu paní Lenku Karasovou 

zástupcem starosty města v době jeho nepřítomnosti nebo v době nevykonávání funkce 

starostou a zároveň nebude přítomen či nebude moci vykonávat funkci místostarosty 

Mgr. Tomáš Kocourek. 

      

     Dále starosta připomenul, že podle ustanovení § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

jsou starosta a místostarostové členy rady města automaticky. Podle téhož zákona a paragrafu je 

dán počet členů rady města pro 15 členné zastupitelstvo 5, zbývá zvolit další dva členy rady 

města. Členové zastupitelstva mohou tedy na hlasovacím lístku označit zakroužkováním číslice 

u jména kandidáta maximálně dvou kandidátů.  

 



  

 

     Starosta oznámil, že v souladu se schváleným Volebním řádem proběhne volba dvou členů 

rady města a požádal členy zastupitelstva o předložení návrhů na kandidáty. 

 

Ing. arch. Antonín Kobližka – navrhl Ing. Petra Měkýše. 

Ing. Petr Měkýš s kandidaturou souhlasil. 

 

Ing. arch. Antonín Kobližka – navrhl Ing. Tomáše Vojtka. 

Ing. Tomáš Vojtek s kandidaturou souhlasil. 

 

Paní Lenka Karasová – navrhla pana Petra Hajnoše. 

Pan Petr Hajnoš s kandidaturou souhlasil. 

 

Ing. Lucie Krátká – navrhla PaedDr. Miloše Vontrobu. 

PaedDr. Miloš Vontroba s kandidaturou souhlasil. 

 

     Další návrhy nebyly, proto starosta uzavřel tuto část návrhů a konstatoval, že na funkci 

dalších členů rady města jsou navrženi v tomto pořadí: pan Petr Hajnoš, Ing. Petr Měkýš, 

Ing. Tomáš Vojtek a PaedDr. Miloš Vontroba. 

 

     Dále starosta připomenul, že na hlasovacím lístku je uvedeno všech 15 členů zastupitelstva 

v abecedním pořadí, kandidáti na funkci dalších členů rady města jsou dva. Dle Volebního řádu 

dávají zastupitelé hlas těm kandidátům, u jejichž jména na hlasovacím lístku udělají kroužek 

kolem pořadového čísla. Kroužek může být jen u dvou jmen kandidátů.  

 

     Starosta požádal předsedu volební komise, aby se ujal řízení volby zbývajících dvou členů 

rady města.  

     Požádal Mgr. Kateřinu Klesnilovou, aby rozdala všem členům zastupitelstva hlasovací lístky 

pro volbu dalších členů rady města sadu č. 1. Poté předseda vyzval členy zastupitelstva, 

aby jednotlivě přistupovali do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků a upravený hlasovací lístek 

pak vhodili do volební urny. Po vhození posledního hlasovacího lístku do volební urny bylo 

hlasování ukončeno. Volební komise sečetla hlasy pro jednotlivé kandidáty a vyplnila zápis 

o volbě starosty. 

 

     Starosta vyzval předsedu volební komise k vyhlášení výsledků volby dalších dvou členů rady 

města.  

 

     Ing. Svatopluk Slovák, Ph. D., předseda volební komise, vyhlásil výsledky volby dalších 

členů rady města. Sdělil, že bylo odevzdáno 15 hlasovacích lístků, z toho 15 platných 

hlasovacích lístků. Petr Hajnoš získal 8 platných hlasů a byl zvolen radním, Ing. Petr Měkýš 

získal 7 platných hlasů a nebyl zvolen radním, Ing. Tomáš Vojtek získal 7 platných hlasů a nebyl 

zvolen radním a PaedDr. Miloš Vontroba 8 platných hlasů a byl zvolen radním. 

 

     Starosta konstatoval, že dalšími dvěma členy rady města byli zvoleni: pan Petr Hajnoš 

a PaedDr. Miloš Vontroba. Zvoleným poblahopřál a přednesl návrh usnesení.        

Usnesení: 8-pro, 7-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/VOLÍ, bod 11 

Pana Petra Hajnoše a PaedDr. Miloše Vontrobu členy rady města Brušperka pro volební 

období 2022 – 2026. 

 

 

     Starosta předal slovo nově zvoleným radním. 

 

PaedDr. Vontroba – poděkoval za důvěru. 



  

 

Pan Hajnoš – poděkoval za zvolení. 

Mgr. Kocourek – pogratuloval nově zvoleným radním. Uvedl, že v rámci kontinuity a ocenění 

dosavadního nasazení pro město bylo jedno místo v radě nabídnuto, avšak nabídka se setkala 

s odmítnutím. 

 

     Starosta poděkoval členům volební komise za práci a ukončil její činnost. 

 

K bodu 11)  

Zřízení finančního výboru zastupitelstva města a stanovení počtu členů 

     Starosta uvedl, že dle § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích je zastupitelstvo povinno 

finanční výbor zřídit. Dle § 119 je Finanční výbor nejméně tříčlenný. Dle uvedeného navrhuje 

zřídit tříčlenný FV. Na příštím zasedání budou voleni předsedové a členové výboru. Vyzval 

přítomné zastupitele, zda mají k tomuto bodu nějaké připomínky či dotazy.   

 

     Starosta nechal hlasovat o předložených návrzích usnesení. 

 

Usnesení: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/ZŘIZUJE, bod 12 

Finanční výbor zastupitelstva města Brušperka. 

 

Usnesení: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/STANOVUJE, bod 14 

Finanční výbor tříčlenný. 

 

 

K bodu 12)  

Zřízení kontrolního výboru zastupitelstva města a stanovení počtu členů 

     Starosta uvedl obdobné informace i ke zřízení kontrolního výboru. Výbor bude taktéž 

tříčlenný. 

Usnesení: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/ZŘIZUJE, bod 13 

Kontrolní výbor zastupitelstva města Brušperka. 

 

Usnesení: 15-pro, 0-proti, 0-zdržel se 

ZM-1/STANOVUJE, bod 15 

Kontrolní výbor tříčlenný. 

 

 

K bodu 13)  

Organizační záležitosti a rozprava členů zastupitelstva města 

     Starosta sdělil, že druhé zasedání zastupitelstva města se bude konat nejpozději 

21. prosince 2022. 

 

R o z p r a v a: 

     Do rozpravy se přihlásili: 

Ing. arch. Kobližka – reagoval na slova Mgr. Kocourka týkající se nabízených míst radních všem 

zastupitelům, toto tvrzení je zavádějící. 

Mgr. Kocourek – oponoval, že místo bylo nabídnuto konkrétnímu člověku. 

 

     Protože nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, předsedající rozpravu ukončil. 

 

 

 



  

 

 

K bodu 14) 

Závěr. 

     Závěrem předsedající poděkoval členům zastupitelstva a občanům za účast na ustavujícím 

zasedání zastupitelstva města a konstatoval, že mělo klidný, věcný a rychlý průběh. 

      

     Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu ustavujícího zasedání 

zastupitelstva města, starosta ukončil zasedání v 17.15 hod. 

 

Příloha: Hlasový záznam průběhu 1. zasedání zastupitelstva města. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Yvetta Daňková   

     

Bc. Ivo Dlouhý 

 

Ing. Lucie Krátká   
 

 

 

 

Zapsala: Petra Kopčáková, DiS. 

V Brušperku dne 24. října 2022 

 


